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Nummer  : 118-166
Onderwerp : Parkeerverbod Uitdammer Dorpsstraat
Portefeuillehouder : Harm Scheepstra
Datum   : 19 maart 2025


Vragen van de fractie van D66 aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden op 15 februari
2025) en beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders in cursief.


Toelichting
Onze fractie heeft vernomen dat het college de mogelijkheid tot het invoeren van een (algeheel) parkeerverbod in de Uitdammer Dorpsstraat overweegt. Graag zouden wij in de gemeenteraad het gesprek voeren over het al dan niet invoeren van dit parkeerverbod en de mogelijke gevolgen hiervan voor de leefbaarheid.

Het college heeft in antwoorden op eerdere raadsvragen van D66 aangegeven te willen starten met het aanvragen van VRA-subsidie(s) vanaf 24 februari 2025. Om te voorkomen dat er al subsidie wordt toegekend voor een plan waarin een (algeheel) parkeerverbod is opgenomen, roepen wij het college op om vooralsnog geen subsidieaanvraag in te dienen voor deze specifieke maatregel. Dit zodat de raad zich hierover mogelijk nog kan uitspreken.

Vraag 1
Bent u bereid om voor de maatregel van een (algeheel) parkeerverbod te Uitdam nog geen subsidie(s) aan te vragen, totdat de gemeenteraad de mogelijkheid heeft gehad om hierover te debatteren?

Antwoord 1

Wellicht ten overvloede hierbij een herhaling van het in de raad mondeling gegeven antwoord op deze vraag: ja. En die gelegenheid heeft zich inmiddels voorgedaan.

Vraag 2
Kunt u een overzicht delen van de verkeersmaatregelen die u voor Uitdam wenst te nemen? Met de overwegingen voor het al dan niet invoeren van de maatregel (algeheel) parkeerverbod?

Antwoord 2

Voor het gevraagde overzicht past een verwijzing naar de Uitvoeringsagenda Mobiliteit 2025-2028. Dat aangevuld met het memo (159-913) met bijlage van de wethouder over Uitdam van 18 maart 2025.

Vraag 3
Op welke termijn kunt u dit overzicht en deze overwegingen delen?


Antwoord 3

Zie het antwoord op vraag 2.
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